— 1 —

2023 年第 45 号

自治区市场监管厅关于公布宁夏回族自治区
农业领域地方标准复审结论的通告

按照《自治区党委、人民政府关于贯彻落实<国家标准化发

展纲要>的实施意见》及自治区人民政府印发的《宁夏回族自治

区推动高质量发展标准体系建设方案（2021 年-2025 年）》安排

部署，为加快构建优势农业高质量发展标准体系，自治区市场监

管厅会同农业农村厅依据《中华人民共和国标准化法》《地方标

准管理办法》，并结合《自治区市场监管厅关于做好地方标准复

审和清理工作的通知》（宁市监发〔2021〕20 号）要求，对 2016

年 12 月 31 日前发布的农业领域种植、养殖的 379 项地方标准进

行了评估复审，其中《压砂地主要病虫害监测预报技术规程》等

22 项地方标准继续有效，《宁夏引黄灌区冬小麦栽培技术规程》

等 134 项地方标准进行修订，《宁夏青贮饲料调制技术规程》等

223 项地方标准予以废止，现将复审结论予以公布（详见附件）。

结论为继续有效的地方标准，行业主管部门继续做好实施监

督和分析评价，适时组织复审。结论为修订的地方标准，行业主

— 2 —

管部门按照《自治区地方标准管理办法》组织人员进行修订，修

订完成周期 12 个月（2023 年 8 月 1 日至 2024 年 7 月 31 日）；

结论为废止的地方标准，本通告发布之日起即刻废止。

附件：1.农业领域继续有效宁夏地方标准目录（22 项）

2.农业领域修订宁夏地方标准目录（134 项）

3.农业领域废止宁夏地方标准目录（223 项）

自治区市场监管厅

2023 年 8 月 4 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件 1

农业领域继续有效宁夏地方标准目录
序
号

标准编号 标准名称 复审结论

1 DB64/T 610-2010 压砂地主要病虫害监测预报技术规程 继续有效

2 DB64/T 752-2012 饲草包膜青贮加工调制技术规程 继续有效

3 DB64/T 764-2012 猪流感防制技术规范 继续有效

4 DB64/T 765-2012 动物包虫病防治技术规范 继续有效

5 DB64/T 847-2013 种猪供晶站建设规范 继续有效

6 DB64/T 916-2013 温室大棚卷帘机安全操作技术规范 继续有效

7 DB64/T 935-2013 甘草主要病虫害调查技术规范 继续有效

8 DB64/T 936-2013 甘草胭珠蚧防控技术规程 继续有效

9 DB64/T 949-2014 宁夏草原昆虫调查技术规程 继续有效

10 DB64/T 950-2014 草原蝗虫防控技术规程 继续有效

11 DB64/T 1010-2014 生态鸡饲养管理技术规程 继续有效

12 DB64/T 1013-2014 柠条饲料加工调制技术规程 继续有效

13 DB64/T 1064-2015 旱地集雨聚肥丰产坑技术规程 继续有效

14 DB64/T 1085-2015 肉苁蓉种子生产技术规程 继续有效

15 DB64/T 1099-2015 甘草种子害虫防治技术规程 继续有效

16 DB64/T 1235-2016 黄河鲶池塘养殖技术规范 继续有效

17 DB64/T 1236-2016 黄河鲤池塘养殖技术规范 继续有效

18 DB64/T 1237-2016 稻田河蟹生态种养技术规范 继续有效

19 DB64/T 1258-2016 苜蓿主要害虫调查技术规范 继续有效

20 DB64/T 1261-2016 甘草茎叶部病虫害防治技术规程 继续有效

21 DB64/T 1278-2016
设施农业多功能组装式卡槽型钢骨架生产技

术规程
继续有效

22 DB64/T 1280-2016 朝那鸡生态养殖技术规程 继续有效

— 4 —

附件 2

农业领域修订宁夏地方标准目录
序
号

标准编号 标准名称
复审
结论

1 DB64/T 494-2007 酶贮饲料调制技术规程 修订
2 DB64/T 533-2008 宁夏引黄灌区冬小麦栽培技术规程 修订
3 DB64/T 539-2009 NKWS-III 标准日光温室设计建造技术规程 修订
4 DB64/T 611-2010 压砂地西瓜蚜虫防治农药安全使用技术规程 修订
5 DB64/T 612-2010 压砂地西瓜枯萎病防治农药安全使用技术规程 修订
6 DB64/T 613-2010 压砂地西瓜叶螨防治农药安全使用技术规程 修订
7 DB64/T 628-2010 设施黄瓜素沙地栽培技术规程 修订
8 DB64/T 629-2010 设施番茄素沙地栽培技术规程 修订
9 DB64/T 630-2010 设施辣（甜）椒素沙地栽培技术规程 修订
10 DB64/T 632-2010 西瓜杂交制种技术规程 修订
11 DB64/T 633-2010 西瓜甜瓜杂交种子贮藏技术规程 修订
12 DB64/T 634-2010 甜瓜杂交制种技术规程 修订
13 DB64/T 637-2010 日光温室茄子长季节再生栽培技术规程 修订
14 DB64/T 640-2010 银川型二代节能日光温室建设规程
15 DB64/T 713-2011 宁夏引黄溉区有机水稻栽培技术规程 修订

16 DB64/T 714-2011
宁夏中部干旱带和南部山区设施蔬菜节水灌溉

工程技术规程
修订

17 DB64/T 728-2011 马铃薯脱毒快繁技术规程 修订
18 DB64/T 735-2011 水稻保墒旱直播栽培技术规程 修订
19 DB64/T 742-2011 秋季覆膜抗旱节水技术规程 修订
20 DB64/T 743-2011 全膜双垄沟播旱作节水技术规程 修订
21 DB64/T 751-2012 饲草料加工配送中心建设规范 修订
22 DB64/T 769-2012 马铃薯脱毒苗污染控制技术规程 修订
23 DB64/T 770-2012 马铃薯种薯有害生物防治技术规程 修订
24 DB64/T 783-2012 中部干旱带马铃薯种薯旱作节水生产技术规程 修订
25 DB64/T 830-2013 设施辣椒白粉病防治技术规程 修订
26 DB64/T 831-2013 设施番茄灰霉病防治技术规程 修订
27 DB64/T 832-2013 设施黄瓜靶斑病防治技术规程 修订
28 DB64/T 833-2013 设施黄瓜根结线虫病防治技术规程 修订
29 DB64/T 835-2013 宁夏向日葵种子生产技术规程 修订
30 DB64/T 838-2013 重力滴灌节水技术规程 修订
31 DB64/T 848-2013 微贮饲料调制技术规程
32 DB64/T 854-2013 露地草食蚕栽培技术规程 修订
33 DB64/T 856-2013 塑料拱棚辣椒栽培技术规程 修订
34 DB64/T 888-2013 水稻工厂化育秧大棚建设规范 修订

— 5 —

35 DB64/T 889-2013 枸杞微咸水滴灌技术规程 修订
36 DB64/T 890-2013 番茄集约化穴盘育苗技术规程 修订
37 DB64/T 891-2013 辣椒集约化穴盘育苗技术规程
38 DB64/T 892-2013 甜瓜集约化穴盘育苗技术规程
39 DB64/T 893-2013 西瓜集约化穴盘育苗技术规程 修订
40 DB64/T 895-2013 辣椒嫁接穴盘育苗技术规程
41 DB64/T 896-2013 茄子嫁接穴盘育苗技术规程 修订

42 DB64/T 900-2013
利用堆肥及其浸提液生产设施番茄、黄瓜、西

瓜技术规程
修订

43 DB64/T 908-2013 农田残膜机械化回收作业技术规程 修订
44 DB64/T 909-2013 机械化铺膜作业技术规程 修订
45 DB64/T 911-2013 马铃薯机械化种植技术规程 修订
46 DB64/T 913-2013 番茄机械化栽植技术规程 修订
47 DB64/T 930-2013 灌木枝条制作基质技术规程 修订
48 DB64/T 931-2013 日光温室秸秆还田技术规程 修订
49 DB64/T 938-2013 苜蓿收获加工技术规程 修订
50 DB64/T 942-2014 番茄杂交种子生产技术规程 修订
51 DB64/T 945-2014 菜豆种子繁育技术规程 修订
52 DB64/T 946-2014 苜蓿蓟马监测预测技术规程 修订
53 DB64/T 947-2014 苜蓿褐斑病监测预报技术规程 修订
54 DB64/T 948-2014 沙蒿金叶甲防治技术规程 修订
55 DB64/T 951-2014 苜蓿蚜虫监测预报技术规程 修订
56 DB64/T 958-2014 野生甘草资源恢复与保护技术规程 修订
57 DB64/T 970-2014 西葫芦杂交种子生产技术规程 修订
58 DB64/T 972-2014 设施蔬菜秸秆生物反应堆技术规程 修订
59 DB64/T 974-2014 宁夏 NXW 系列温室建造技术规程
60 DB64/T 975-2014 引黄灌区麦后复种栽培技术规范 修订
61 DB64/T 977-2014 引黄灌区麦后复种西葫芦栽培技术规程 修订
62 DB64/T 978-2014 引黄灌区麦后复种梅豆栽培技术规程 修订
63 DB64/T 980-2014 引黄灌区麦后复种甘蓝栽培技术规程 修订
64 DB64/T 982-2014 引黄灌区麦后复种大葱栽培技术规程 修订
65 DB64/T 987-2014 引黄灌区麦后复种花椰菜栽培技术规程 修订
66 DB64/T 990-2014 引黄灌区麦后复种马铃薯栽培技术规程 修订
67 DB64/T 991-2014 引黄灌区麦后复种油用向日葵栽培技术规程 修订
68 DB64/T 996-2014 旱地谷子全膜双垄沟穴播栽培技术规程 修订
69 DB64/T 1047-2014 春大豆栽培技术规程 修订
70 DB64/T 1052-2014 设施辣椒疫病防治技术规程 修订
71 DB64/T 1053-2014 设施西瓜枯萎病防治技术规程 修订
72 DB64/T 1054-2014 设施甜瓜白粉病防治技术规程 修订
73 DB64/T 1059-2015 宁夏引黄灌区春小麦套种玉米栽培技术规程 修订
74 DB64/T 1060-2015 宁夏引黄灌区春小麦高产栽培技术规程 修订

— 6 —

75 DB64/T 1061-2015
旱地丰产坑一膜三用种植模式西瓜（第 1茬）

栽培技术规程
修订

76 DB64/T 1062-2015
旱地丰产坑一膜三用种植模式玉米（第 2茬）

栽培技术规程
修订

77 DB64/T 1063-2015
旱地丰产坑一膜三用种植模式向日葵（第 3 茬）

栽培技术规程
修订

78 DB64/T 1067.1-2015
坡台地苜蓿机械化生产技术规程 第 1部分 耕

整地
修订

79 DB64/T 1067.2-2015
坡台地苜蓿机械化生产技术规程 第 2部分 播

种
修订

80 DB64/T 1067.3-2015
坡台地苜蓿机械化生产技术规程 第 3部分 收

获
修订

81 DB64/T 1078-2015 宁夏谷子膜侧节水栽培技术规程 修订
82 DB64/T 1088-2015 马铃薯垄作覆膜沟灌技术规程 修订
83 DB64/T 1095-2015 胡麻田杂草化学防除技术规程 修订
84 DB64/T 1098-2015 胡麻套种向日葵栽培技术规程 修订
85 DB64/T 1100-2015 苜蓿籽蜂防治技术规程 修订
86 DB64/T 1102-2015 芹菜种子生产技术规程 修订
87 DB64/T 1103-2015 辣椒种子生产技术规程 修订
88 DB64/T 1106-2015 南美白对虾池塘养殖技术规范 修订
89 DB64/T 1107-2015 引黄灌区加工用番茄机械化生产技术规程 修订
90 DB64/T 1111-2015 春菠菜收获后移栽加工番茄栽培技术规程 修订
91 DB64/T 1118-2015 引黄灌区露地越夏番茄栽培技术规程 修订
92 DB64/T 1121-2015 露地秋茬大白菜施肥技术规程 修订
93 DB64/T 1130-2015 洋葱高效节水栽培技术规程 修订
94 DB64/T 1131-2015 洋葱育苗技术规程 修订
95 DB64/T 1242-2016 甜瓜嫁接育苗生产技术规程 修订
96 DB64/T 1146-2015 水稻机械精量穴直播栽培技术规程 修订
97 DB64/T 1152-2015 地膜玉米机械化播种技术规程 修订
98 DB64/T 1154-2015 柠条机械化平茬技术规程 修订
99 DB64/T 1225-2016 黄芪栽培技术规程 修订
100 DB64/T 1226-2016 黄芩栽培技术规程 修订
101 DB64/T 1227-2016 柴胡栽培技术规程 修订
102 DB64/T 1228-2016 秦艽栽培技术规程 修订
103 DB64/T 1229-2016 掌叶大黄栽培技术规程 修订
104 DB64/T 1230-2016 露地黄花菜生产技术规程 修订
105 DB64/T 1233-2016 宁夏干旱风沙区退化草原质量提升技术规程 修订
106 DB64/T 1234-2016 宁夏中部干旱带西瓜套种油葵种植技术规程 修订
107 DB64/T 1240-2016 稻田杂草综合防控技术规程 修订
108 DB64/T 1241-2016 荒漠沙地西瓜水肥一体化技术规程 修订
109 DB64/T 1246-2016 草本秸秆生产园艺基质技术规程 修订

— 7 —

110 DB64/T 1247-2016 设施西瓜甜瓜昆虫授粉技术规程 修订
111 DB64/T 1248-2016 日光温室草莓滴灌栽培技术规程 修订
112 DB64/T 1249-2016 设施番茄复合基质栽培技术规程 修订
113 DB64/T 1250-2016 玉米一次性施肥技术规程 修订
114 DB64/T 1251-2016 马铃薯杂交育种技术规程 修订
115 DB64/T 1253-2016 橡胶草种苗组培快繁技术规程 修订
116 DB64/T 1254-2016 设施蔬菜土壤次生盐渍化修复技术规程 修订
117 DB64/T 1256-2016 设施黄瓜营养液土壤栽培技术规程 修订
118 DB64/T 1257-2016 设施番茄营养液土壤栽培技术规程 修订
119 DB64/T 1259-2016 苜蓿田杂草防除技术规程 修订
120 DB64/T 1260-2016 黄土丘陵区紫花苜蓿生产技术规程 修订
121 DB64/T 1265-2016 休闲农业分类及休闲农庄分级规范 修订
122 DB64/T 1266-2016 设施黄瓜复合基质栽培技术规程 修订
123 DB64/T 1267-2016 马铃薯起垄覆膜集雨垄沟栽培技术规程 修订
124 DB64/T 1271-2016 日光温室番茄大行距栽培技术规程 修订
125 DB64/T 1273-2016 设施韭菜根蛆综合防治技术规程 修订
126 DB64/T 1274-2016 日光温室香椿栽培技术规程 修订
127 DB64/T 1276-2016 宁夏干旱风沙区荒漠草原植被退化评价标准 修订
128 DB64/T 1277-2016 设施辣椒营养液土壤栽培技术规程 修订
129 DB64/T 1279-2016 宁夏盐碱地综合培肥技术规程 修订

130 DB64/T 1281-2016
宁夏中部干旱带红枣间作西瓜、间作红葱栽培

技术规程
修订

131 DB64/T 1282-2016 宁夏干旱风沙区羊草育苗移栽技术规程 修订

132 DB64/T 1285-2016
日光温室秋冬茬番茄—冬春茬西瓜沙培技术规

程
修订

133 DB64/T 1286-2016
日光温室秋冬茬辣椒—冬春茬黄瓜沙培技术规

程
修订

134 DB64/T 1288-2016 苜蓿机械化生产示范园区建设规范 修订

— 8 —

附件 3

农业领域废止宁夏地方标准目录
序号 标准编号 标准名称

复审
结论

1 DB64/T 104-2013 宁夏青贮饲料调制技术规程 废止
2 DB64/T 253-2003 宁夏回族自治区耕地类型区、耕地地力等级划分 废止
3 DB64/T 262-2003 节能日光温室 油桃生产技术规程 废止
4 DB64/T 267-2003 日光温室菜菇立体栽培技术规程 废止
5 DB64/T 268-2003 双孢蘑菇栽培技术规程 废止
6 DB64/T 288-2004 宁夏引黄灌区杨树速生丰产用材林造林技术规程 废止
7 DB64/T 291-2004 苜蓿机械化收获作业方法 质量评定 废止
8 DB64/T 292-2004 水稻机械化盘育秧技术规程 废止
9 DB64/T 293-2004 苜蓿机械化播种作业方法及质量评定 废止
10 DB64/T 313-2004 水稻品种 宁粳 27 号 废止
11 DB64/T 316-2004 水稻品种 富源 4号 废止
12 DB64/T 321-2004 水稻品种 宁粳 28 号 废止
13 DB64/T 325-2004 水稻品种 宁粳 31 号 废止
14 DB64/T 330-2004 春小麦品种 永良 15 号 废止
15 DB64/T 337-2004 冬小麦品种 宁冬 7号 废止
16 DB64/T 340-2004 玉米品种 登海 1 号 废止
17 DB64/T 350-2004 玉米品种 沈单 16 号 废止
18 DB64/T 358-2004 玉米品种 承 706 废止
19 DB64/T 360-2004 玉米品种 永玉 3号 废止
20 DB64/T 368-2004 马铃薯品种 宁薯 9号 废止
21 DB64/T 372-2004 大豆品种 宁豆 5号 废止
22 DB64/T 373-2004 大豆品种 晋豆 19 废止
23 DB64/T 374-2004 大豆品种 承豆 6号 废止
24 DB64/T 375-2004 大豆品种 汾豆 50 废止
25 DB64/T 376-2004 豌豆品种 定豌 1 号 废止
26 DB64/T 377-2004 豌豆品种 宁豌 3号 废止
27 DB64/T 378-2004 豌豆品种 宁豌 4号 废止
28 DB64/T 379-2004 扁豆品种 定选 1 号 废止
29 DB64/T 380-2004 蚕豆品种 临蚕 2号 废止
30 DB64/T 381-2004 油葵品种 宁葵杂 2号 废止
31 DB64/T 382-2004 油葵品种 SH3322 废止
32 DB64/T 383-2004 油葵品种 宁葵杂 3号 废止
33 DB64/T 385-2004 胡麻品种 宁亚 16 号 废止
34 DB64/T 387-2004 蓖麻品种 淄蓖 5号 废止
35 DB64/T 388-2004 荞麦品种 宁荞 1 号 废止

— 9 —

36 DB64/T 389-2004 糜子品种 宁糜 13 号 废止
37 DB64/T 393-2004 苜蓿品种 三得利 废止
38 DB64/T 394-2004 苜蓿品种 固原紫花 废止
39 DB64/T 396-2004 蔬菜品种 宁甘 1 号 废止
40 DB64/T 432-2006 小麦品种 宁春 39 号 废止
41 DB64/T 434-2006 小麦品种 宁春 41 号 废止
42 DB64/T 440-2006 水稻品种 宁粳 33 号 废止
43 DB64/T 442-2006 水稻品种 宁粳 35 号 废止
44 DB64/T 448-2006 玉米品种 东单 60号 废止
45 DB64/T 457-2006 玉米品种 正大 12 号 废止
46 DB64/T 459-2006 大豆品种 晋遗 30 废止
47 DB64/T 460-2006 大豆品种 邯豆 3号 废止
48 DB64/T 461-2006 豌豆品种 宁豌 5号 废止
49 DB64/T 462-2006 豌豆品种 中豌 4号 废止
50 DB64/T 463-2006 豌豆品种 手拉手 废止
51 DB64/T 464-2006 扁豆品种 宁扁 1 号 废止
52 DB64/T 465-2006 蚕豆品种 青海 9号 废止
53 DB64/T 467-2006 胡麻品种 宁亚 17 号 废止
54 DB64/T 468-2006 荞麦品种 宁荞 2号 废止
55 DB64/T 471-2006 苜蓿品种 甘农 3号 废止
56 DB64/T 477-2006 青贮玉米饲料 废止
57 DB64/T 492-2007 马铃薯种薯生产技术规程 废止
58 DB64/T 493-2007 马铃薯脱毒种薯（苗）质量检验技术规程 废止
59 DB64/T 495-2007 氨化饲料调制技术规程 废止
60 DB64/T 508-2007 旱地覆膜油葵栽培技术规程 废止
61 DB64/T 509-2007 宁夏南部山区旱地早春覆膜玉米栽培技术规程 废止
62 DB64/T 512-2007 宁夏南部山区水浇地胡萝卜栽培技术规程 废止
63 DB64/T 523-2008 宁夏回族自治区飞播种草技术规程 废止
64 DB64/T 529-2008 营养舔砖 废止
65 DB64/T 536-2009 草莓脱毒种苗培养及繁育技术规程 废止
66 DB64/T 537-2009 脱毒草莓种苗病毒分子检测技术规程 废止
67 DB64/T 540-2009 引黄灌区玉米超高产栽培技术规程 废止
68 DB64/T 541-2009 糯玉米优质高效栽培技术规程 废止
69 DB64/T 542-2009 冬麦后复种青贮玉米栽培技术规程 废止
70 DB64/T 551-2009 园艺作物栽培基质 废止
71 DB64/T 552-2009 宁夏盐碱地水稻施肥技术规程 废止
72 DB64/T 553-2009 宁夏盐碱地向日葵施肥技术规程 废止
73 DB64/T 577-2010 青贮饲料调制与质量评定技术规范 废止
74 DB64/T 578-2010 秸秆加工调制技术规范 废止
75 DB64/T 579-2010 优质青干草调制与贮藏技术规范 废止
76 DB64/T 586-2010 燃煤烟气脱硫物改良盐碱土壤种植旱作物技术规 废止

— 10 —

程
77 DB64/T 598-2010 农民专业合作社规范 废止
78 DB64/T 617-2010 压砂地辣椒栽培技术规程 废止
79 DB64/T 620-2010 压砂地南瓜栽培技术规程 废止
80 DB64/T 621-2010 压砂地作物轮作倒茬技术规程 废止
81 DB64/T 624-2010 设施土壤日光消毒技术规程 废止
82 DB64/T 625-2010 日光温室非洲菊有机基质栽培技术规程 废止
83 DB64/T 626-2010 辣（甜）椒设施有机基质栽培技术规程 废止
84 DB64/T 627-2010 设施番茄有机基质栽培技术规程 废止
85 DB64/T 631-2010 日光温室非洲菊素沙地栽培技术规程 废止

86 DB64/T 639-2010
日光温室蔬菜土壤培肥保育及库快速缓苗定植技

术规程
废止

87 DB64/T 641-2010 日光温室蔬菜一年二茬栽培技术规程 废止
88 DB64/T 642-2010 日光温室番茄周年安全高效生产技术规程 废止
89 DB64/T 643-2010 日光温室菜豆贮运保鲜技术规程 废止
90 DB64/T 644-2010 设施栽培菜心贮运保鲜技术规程 废止
91 DB64/T 645-2010 日光温室辣椒贮运保鲜技术规程 废止
92 DB64/T 646-2010 日光温室茄子贮运保鲜技术规程 废止
93 DB64/T 647-2010 日光温室黄瓜贮运保鲜技术规程 废止
94 DB64/T 648-2010 日光温室西瓜贮运保鲜技术规程 废止
95 DB64/T 649-2010 日光温室西芹贮运保鲜技术规程 废止
96 DB64/T 650-2010 日光温室番茄贮运保鲜技术规程 废止
97 DB64/T 652-2010 压砂瓜精量播种覆膜机 废止
98 DB64/T 654-2010 压砂地西（甜）瓜水肥高效利用技术规程 废止
99 DB64/T 655-2015 激光平地机 废止
100 DB64/T 656-2015 硒砂瓜松砂施肥机 废止
101 DB64/T 657-2010 玉米机械化种植技术规程 废止
102 DB64/T 658-2010 玉米机械化收获技术规程 废止
103 DB64/T 661-2010 马铃薯机械化收获技术规程 废止
104 DB64/T 678-2013 枸杞热风制干技术规程 废止
105 DB64/T 685-2011 压砂地持续利用 砂土分离与瓜苗移栽技术规程 废止
106 DB64/T 692-2011 宁夏引黄溉区水稻秸秆还田技术规程 废止
107 DB64/T 708-2011 温室保温被 废止
108 DB64/T 711-2011 马铃薯脱毒种薯（苗）病毒分子检测技术规程 废止
109 DB64/T 715-2011 南部山区露地西芹栽培技术规程 废止
110 DB64/T 725-2011 静态箱法则定水稻田温室气体技术规程 废止
111 DB64/T 726-2011 马铃薯种薯贮藏技术规程 废止
112 DB64/T 727-2011 马铃薯脱毒基础苗培育技术标准 废止
113 DB64/T 753-2012 青贮苜蓿调制技术规程 废止
114 DB64/T 754-2012 生物环保养猪技术规程 废止
115 DB64/T 755-2012 规模化蛋鸡场建设规范 废止

— 11 —

116 DB64/T 758-2012 标准化规模养猪场建设规范 废止
117 DB64/T 763-2012 日光温室夏季休闲期绿肥种植及还田技术规程 废止
118 DB64/T 766-2012 动物疫病应急流行病学调查技术规范 废止
119 DB64/T 767-2012 动物疫病样品采集技术规范 废止
120 DB64/T 768-2012 规模化猪场卫生消毒技术操作规范 废止

121 DB64/T 773-2012
比利时 CARAH 马铃薯晚疫病测报方法应用技术规

程
废止

122 DB64/T 774-2012 马铃薯黑胫病防治技术规程 废止
123 DB64/T 788-2012 金莲花种子质量标准 废止
124 DB64/T 789-2012 金莲花种根种苗质量标准 废止
125 DB64/T 790-2012 金莲花 废止
126 DB64/T 791-2012 金莲花质量分级标准 废止
127 DB64/T 792-2012 金莲花引种种植技术规范 废止
128 DB64/T 793-2012 冬油菜栽培技术规程 废止
129 DB64/T 794-2012 冬油菜后茬复种玉米栽培技术规程 废止
130 DB64/T 803-2012 退化荒漠草原补播改良技术规程 废止
131 DB64/T 805-2012 窖水微灌技术规程 废止
132 DB64/T 806-2012 宁夏中南部地区西瓜垄作覆膜沟灌节水技术规程 废止
133 DB64/T 807-2012 砂田拱棚甜瓜多层覆盖栽培技术规程 废止
134 DB64/T 810-2012 宁夏玉米种子成产技术规程 废止
135 DB64/T 824-2012 发酵葡萄渣颗粒饲料加工技术规程 废止
136 DB64/T 825-2012 引黄灌区水稻侧条施肥技术规程 废止
137 DB64/T 839-2013 重力滴灌拱棚越夏番茄栽培技术规程 废止
138 DB64/T 840-2013 重力滴灌拱棚西（甜）瓜栽培技术规程 废止
139 DB64/T 843-2013 规模化肉鸡场建设规范 废止

140 DB64/T 849-2013
引黄灌区日光温室番茄-黄瓜轮作水肥管理技术

规程
废止

141 DB64/T 855-2013 露地蔓菁栽培技术规程 废止
142 DB64/T 857-2013 PYSDP2008-3 型水泥拱架塑料拱棚建设规程 废止
143 DB64/T 887-2013 水稻工厂化育秧技术规程 废止
144 DB64/T 894-2013 黄瓜集约化穴盘育苗技术规程 废止
145 DB64/T 898-2013 水稻沼渣复混肥施用技术规程 废止

146 DB64/T 902-2013
番茄应用 S-诱抗素、寡糖、新奥霉素和棉铃虫病

毒杀虫剂技术规程
废止

147 DB64/T 904-2013 苹果主干圆柱形整形修剪技术规程 废止

148 DB64/T 910.1-2013
主要粮食作物机械化生产示范园区建设规范 第 1

部分：总则
废止

149 DB64/T 910.2-2013
主要粮食作物机械化生产示范园区建设规范 第 2

部分:水稻
废止

150 DB64/T 910.3-2013
主要粮食作物机械化生产示范园区建设规范 第

3部分：玉米
废止

— 12 —

151 DB64/T 910.4-2013
主要粮食作物机械化生产示范园区建设规范 第

4部分：马铃薯
废止

152 DB64/T 912-2013 马铃薯机械化中耕技术规程 废止
153 DB64/T 914-2013 复种玉米机械化栽植技术规程 废止
154 DB64/T 915-2013 葡萄埋藤机 废止
155 DB64/T 928-2013 日光温室番茄熊蜂授粉技术规程 废止
156 DB64/T 932-2013 塑料拱棚西瓜套种洋葱和甘薯栽培技术规程 废止
157 DB64/T 937-2013 苜蓿生产技术规程 废止
158 DB64/T 941-2014 南瓜杂交种子生产技术规程 废止
159 DB64/T 943-2014 西瓜杂交种子生产技术规程 废止
160 DB64/T 944-2014 瓠瓜杂交种子生产技术规程 废止
161 DB64/T 952-2014 苜蓿主要害虫防治技术规程 废止
162 DB64/T 953-2014 沙打旺与老芒麦混播种植技术规程 废止
163 DB64/T 968-2014 苦瓜种子生产技术规程 废止
164 DB64/T 969-2014 菠菜杂交种子生产技术规程 废止
165 DB64/T 973-2014 露地木立花椰菜（西兰花）生产贮运技术规程 废止
166 DB64/T 976-2014 引黄灌区麦后复种黄瓜栽培技术规程 废止
167 DB64/T 979-2014 引黄灌区麦后复种娃娃菜栽培技术规程 废止
168 DB64/T 981-2014 引黄灌区麦后复种西芹栽培技术规程 废止
169 DB64/T 983-2014 引黄灌区麦后复种韭葱栽培技术规程 废止
170 DB64/T 984-2014 引黄灌区麦后复种青萝卜栽培技术规程 废止
171 DB64/T 985-2014 引黄灌区麦后复种胡萝卜栽培技术规程 废止
172 DB64/T 986-2014 引黄灌区麦后复种盘菜栽培技术规程 废止
173 DB64/T 988-2014 引黄灌区麦后复种青贮玉米全程机械化技术规程 废止
174 DB64/T 989-2014 引黄灌区麦后复种鲜食糯玉米栽培技术规程 废止
175 DB64/T 997-2014 旱地有机胡麻栽培技术规程 废止
176 DB64/T 1009-2014 宁夏水稻品种真实性鉴定 SSR 标记法 废止

177 DB64/T 1020-2014
马铃薯脱毒种薯（苗）生育期病毒（类病毒）检

测技术规程
废止

178 DB64/T 1043-2014 韭菜种子生产技术规程 废止
179 DB64/T 1044-2014 粉皮冬瓜种子生产技术规程 废止
180 DB64/T 1045-2014 豌豆种子生产技术规程 废止
181 DB64/T 1046-2014 小麦、水稻、玉米沼液浸种操作技术规程 废止
182 DB64/T 1048-2014 宁夏灌区西瓜套种大豆栽培技术规程 废止
183 DB64/T 1055-2014 设施西（甜）瓜美洲斑潜蝇防治技术规程 废止
184 DB64/T 1065-2015 枸杞病虫害机械化防治技术规程 废止
185 DB64/T 1066-2015 旋耕起垄覆膜机 作业质量 废止
186 DB64/T 1082-2015 枸杞中总黄酮含量的测定——分光光度比色法 废止

187 DB64/T 1090-2015
尿素、硫酸铵、糖蜜复合处理秸秆饲料调制技术

规程
废止

188 DB64/T 1091-2015 全株玉米、饲用高粱、苜蓿混合青贮饲料调制技 废止

— 13 —

术规程
189 DB64/T 1096-2015 胡麻套种玉米栽培技术规程 废止
190 DB64/T 1097-2015 胡麻白粉病防治技术规程 废止
191 DB64/T 1101-2015 芫荽种子生产技术规程 废止
192 DB64/T 1104-2015 苋菜种子生产技术规程 废止
193 DB64/T 1105-2015 甜高粱青贮饲料制作技术规程 废止
194 DB64/T 1112-2015 盐碱地日光温室黄瓜垫沙栽培技术规程 废止
195 DB64/T 1113-2015 盐碱地日光温室番茄垫沙栽培技术规程 废止
196 DB64/T 1114-2015 盐碱地日光温室甜瓜垫沙栽培技术规程 废止
197 DB64/T 1115-2015 日光温室一大茬黄瓜栽培技术规程 废止
198 DB64/T 1116-2015 日光温室甜瓜一作三收栽培技术规程 废止
199 DB64/T 1117-2015 日光温室冬春一大茬茄子嫁接及栽培技术规程 废止
200 DB64/T 1119-2015 静态箱法测定春小麦田温室气体技术规程 废止
201 DB64/T 1120-2015 静态箱法测定玉米田温室气体技术规程 废止
202 DB64/T 1122-2015 露地春茬花椰菜施肥技术规程 废止
203 DB64/T 1123-2015 压砂地石砾机械筛选铺放 试验方法 废止
204 DB64/T 1139-2015 枸杞中总黄酮含量的测定 高效液相色谱法 废止
205 DB64/T 1145-2015 水稻工厂化育秧基地建设规范 废止
206 DB64/T 1151-2015 枸杞机械化中耕技术规程 废止
207 DB64/T 1153-2015 颗粒饲料压制机安全操作技术规范 废止
208 DB64/T 1155-2015 玉米机械化中耕技术规程 废止
209 DB64/T 1156-2015 甘草挖掘机 废止
210 DB64/T 1157-2015 蔬菜播前联合作业机 废止
211 DB64/T 1159-2015 万寿菊栽培技术规程 废止
212 DB64/T 1239-2016 马铃薯黑痣病综合防治技术规程 废止
213 DB64/T 1245-2016 有机食品 露地洋葱生产技术规程 废止
214 DB64/T 1252-2016 马铃薯种薯（苗）病毒病生物芯片检测技术规程 废止
215 DB64/T 1255-2016 水稻发芽期和苗期耐盐性鉴定方法 形态指标法 废止
216 DB64/T 1262-2016 设施蔬菜根结线虫病防治技术规程 废止
217 DB64/T 1268-2016 小麦苗期抗旱性鉴定方法 形态指标法 废止
218 DB64/T 1269-2016 草原确权承包登记规程 废止
219 DB64/T 1270-2016 稻瘟病病菌生理小种鉴定技术规范 废止
220 DB64/T 1272-2016 盐碱湿地种苇养鱼技术规程 废止
221 DB64/T 1275-2016 饲用甜高粱生产技术规程 废止
222 DB64/T 1284-2016 有机食品 露地甘蓝生产技术规程 废止
223 DB64/T 1287-2016 日光温室鲜食芦笋栽培技术规程 废止

	                             2023年第45号